
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/446,Prace-w-BBN-dot-Strategii-bezpieczenstwa-narodowego-RP.html
27.04.2024, 12:46

Prace w BBN dot. Strategii bezpieczeństwa narodowego RP

z polecenia p.o. Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego Andrzeja Urbańskiego, BBN
rozpoczęło przegląd zaawansowania prac nad strategiami sektorowymi, w związku z
zapisami Strategii bezpieczeństwa narodowego RP z 2003 roku.

12 stycznia 2006 roku, z polecenia p.o. Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego Andrzeja Urbańskiego, BBN
rozpoczęło przegląd zaawansowania prac nad strategiami sektorowymi, w związku z zapisami Strategii
bezpieczeństwa narodowego RP z 2003 roku. Strategia bezpieczeństwa narodowego jest podstawą do
opracowania poszczególnych strategii sektorowych w dziedzinach mających podstawowe znaczenie dla
bezpieczeństwa i obronności państwa.

BBN skierowało do ministrów poszczególnych resortów, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Agencji
Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Agencji Wywiadu pytania dotyczące zakresu implementacji postanowień
Strategii bezpieczeństwa narodowego RP z 2003 roku. Uzyskane odpowiedzi prowadzą do wniosku, że zakres
merytoryczny oraz stan prac w tym zakresie nie mogą być uznane za satysfakcjonujące.

W związku z tym, BBN zamierza zainicjować następujące działania w tej sprawie:

przeanalizowanie zapisów aktualnej Strategii bezpieczeństwa narodowego RP przez zespół ekspertów
powołany przy BBN;

przekazanie Prezesowi Rady Ministrów wyników prac zespołu ekspertów oraz wystąpienie do niego o
rozpoczęcie prac nad aktualizacją Strategii.

Intencją ww. działań jest zainicjowanie prac na rzecz opracowania nowej Strategii bezpieczeństwa narodowego, a
następnie uzyskanie akceptacji Rady Ministrów dla tego dokumentu oraz skierowanie go na posiedzenie Rady
Bezpieczeństwa Narodowego. Po akceptacji, nowy dokument zostanie skierowany do podpisu przez Prezydenta
RP, Pana Lecha Kaczyńskiego i skierowany do realizacji przez Rząd.
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